[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2020                                        п. Кировский                                                       № 270
Об установлении расходного обязательства Кировского муниципального района по обеспечению выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам образовательных организаций, финансируемых за счет бюджета Кировского муниципального района,  реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные общеобразовательные программы, в 2020 году
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 19.12.2019 № 664-КЗ «О краевом бюджете на 2020 год и плановый  период 2021 и 2022 годов», постановлением Правительства Приморского края от 30.07.2020г. № 656-пп «О ежемесячном денежном вознаграждении за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные общеобразовательные программы», постановления Администрации Приморского края от 16.12.2019г. № 848-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Развитие образования Приморского края» на 2020 – 2027 годы», руководствуясь статьей 24 Устава Кировского муниципального района, в целях получения средств иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых, являются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета, бюджетам муниципальных образований Приморского края на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные общеобразовательные программы, администрация Кировского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить расходное обязательство бюджета Кировского муниципального района по обеспечению выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам образовательных организаций, финансируемых за счет бюджета Кировского муниципального района,  реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные общеобразовательные программы, в 2020 году за счет иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых, являются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета.

2. Определить МКУ «ЦОМОУ» главным распорядителем средств бюджета Кировского муниципального района по обеспечению выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам образовательных организаций, финансируемых за счет бюджета Кировского муниципального района,  реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные общеобразовательные программы, в 2020 году за счет иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых, являются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета.

3. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального района разместить настоящее постановление на сайте администрации Кировского муниципального района.
Глава  Кировского муниципального района
                                             И.И. Вотяков